第 4 回佐久医療圏地域医療構想調整会議 議事要旨

１ 日 時：平成 29年 10 月５日（月）午後 7時から午後 8 時 30 分まで

２ 場 所：佐久合同庁舎 講堂

３ 出席者：委 員 坂口会長、小松正彦委員、関委員、小松富美男委員、大森委員、細萱委員、

中井委員、有馬委員【代理：山﨑副院長（小諸高原病院）】、髙木委員【代理：

髙木副院長（小諸病院）】、黒栁委員、伊澤委員【代理：西澤副総括院長（佐

久総合病院）】、渡辺委員【代理：宮田副院長（佐久総合病院佐久医療センタ

ー）】、田村委員、金澤委員、黒澤委員、雨宮委員【代理：池田医師（雨宮委

員）】、村島委員、山口委員、植竹委員、牧山委員、小塚委員、小平委員【代

理：佐藤警防課長（佐久広域連合消防本部）】、川村委員、依田委員、佐々木

委員、岡部委員、高見澤委員【代理：津金主幹（南牧村）】、児玉委員、原委

員、斎藤委員、細川委員 欠席 ５名

      事務局 佐久保健福祉事務所   小林所長、河西副所長、北野健康づくり支援課長、

渡辺福祉課長

          健康福祉部

医療推進課医療計画係  伊藤主任

４ 議事要旨

（１）圏域連携会議の位置付けについて

  ・事務局から資料 1に基づき説明。

  ・委員からの質疑は特になく、承認される。

（２）地域医療構想について

 ア 平成 28 年度病床機能報告制度の結果について

  ・事務局から資料 2に基づき説明。

  ・委員からの質疑は特になし。

 イ 各病院の現状について

  ・各病院の委員から地域医療構想に関連し、病床数等に関して現状及び今後の状況について発

言。

  ウ 「公的医療機関等 2025 プラン」について

・事務局から資料 3 に基づき説明。

   ・委員からの質疑は特になし。

  エ 今後の予定

   ・事務局から、今後の当会議の開催スケジュール（次回は 1 月頃に開催予定）を説明。

・委員からの質疑は特になし。

（３）第 7 次保健医療計画について

  ア 現時点での案について

・事務局から資料 4 に基づき説明。

委員からの質疑は特になし。

イ 意見交換

   ・委員からの発言は特になし。

５ その他

医療及び介護の体制整備に係る協議の場について

・事務局から資料５に基づき説明。

  ・委員から特に質疑はなし。

以上